paranti, confestim Ignatius, vt omnia ecclesiastica  
 & imperia valde reuereretur, nihil proloquio  
 spondit, credere se quae diceret; & quoniam in  
 dicto audientem fore. Dum igitur ad hospitium  
 morerens, vt se ad reditum compareret, illam  
 repente cupiditas montis Oliueti illius celebrari  
 scendi, quo in summo cernuntur adhuc IESU Christi  
 ascendentis in caelum expressa vestigia: ac quae  
 in tantis temporis angustijs impedimento libet,  
 nemini patefacta, & (quod periculosus est) nullo  
 propter inopiam Turca secum adhibito ex ipsa monte  
 conducti peregrinis in ea regione praesidio  
 montem excurrit: cumque a custodibus non admo-  
 retur, cultellum è calamaria theca detractum  
 loco ijs dedit, sacri montis cacumen fabrorum  
 & de-  
 uinorum pedum notas multa cum praecedenti  
 dio veneratus, ad Bethphage properauit: ubi  
 la curiosè perlustrat, subiit illius animum  
 diligenter in Oliueti fastigio sese animaduertit,  
 ex caeli plaga dextrum, vtra sinistrum esse  
 gium: qua dubitatione quasi quibusdam  
 citatus, illicò ad montem recurrit, adnoctat  
 tis oculis vel minutissima quaeque sic, vt  
 rum dubitationi non esset: vsque adeo in  
 sacrosancta illa redemptionis humanae  
 cunabula Christianae religionis penitus  
 cognoscendi recolendiq; mentem eius inuolauit.  
 cum abesset diutius, nec in turba peregrinorum  
 ad Franciscanos defertur desiderari ex  
 eam solitudinem Ignatius in aliquod vitæ  
 discrimen incurreret; Armenium quendam  
 bio ministrantem, ad illum perquirendum  
 tunc, qui descendenti ex Oliueto commo-  
 factus obuiam, fuisse primum, ac truci  
 nitari, a cetera temeritate asperè admodum  
 de immissa manu & brachio ferocius  
 giuicforium trahere minime sanè  
 reuerentem, quae

iam nouo cœlestis gaudij rore perfusum, quòd inter eas contumelias Christum sibi præsentem, & vsque ad hospitium præcuntem, incredibili quodam genere consolationis aspiceret.

*In Hispaniam redit. Cap. XV.*

Vigetur postera dies illuxit, Icum reliquo peregrinorum agmine Ignatius abiit præ desiderio tristor, & relictam prouinciam sine fine respiciens: nec tamen, quoniam præsentem necessitate victus, inde recederet, de muniendo in posterum sibi quandoque reditu ac mansionem desperans. Cumque primo traicctu Cyprum tenuisset in columis, tres ibi onerarias in Italiam paratas ostendit: quarum vna erat Veneti mercatoris, maxima, & omnibus rebus instructa; altera minor, sed bene firma, Turcarum: tertia Christianorum, parua, & malè cõpacta. Ac cæteri peregrini, quòd tempus erat hybernium, & obnoxium tempestatibus, pro se quisque tendere, ac certa mercede pacisci, vt in primam ascenderent: cumq; Ignatius propter egestatem a nauarcho repudiaretur, idem illum enixè precari, vt hominem sibi notum, probum, atque adeo sanctum ne recusaret admittere. quibus ille non minus amarè quàm ineptè facetus: Atqui sancto, nihil opus est (inquit) nauis, calcabit æquora multorum exemplo, neque vnquam exorari se passus est: sed magno ei sterit cauillus, & contumacia. Cum enim Ignatius inde per contemptum exclusus, facillè obtinisset ipsam depreceatoribus, vt in illam debilem gratis admitteretur: cumque simul omnia nauigia vento secundo soluissent; repente eoritur atrox adeo ac sæua tempestas, vt Turcica nauis in omnium conspectu miserandam in modum fluctibus hausta, nullo prorsus euadere perierit; Veneta verò in scopulos illisa naufragium fecerit, saluis tamen hominibus: tertia tantum, qua uerbatur Ignatius, minimè valida, uentis ac fluctibus diu